

# Vergoedingen Haptotherapie 2020

Hieronder treft u een overzicht aan van de vergoedingen haptotherapie van alle zorgverzekeraars die haptotherapie hebben opgenomen in de aanvullende verzekering.

Haptotherapie wordt in het algemeen vergoed onder de noemer complementaire zorg / alternatieve behandelwijzen / psychosociale zorg of alternatieve beweegzorg. De hoogte van de vergoeding is afhankelijk van de polis die u kiest.

Tot het eind van het jaar mag u uw oude verzekering opzeggen. De nieuwe verzekering dient u vóór 1 februari af te sluiten. U bent dan met terugwerkende kracht vanaf 1 januari verzekerd. Sluit u de nieuwe verzekering vóór 1 januari af, dan regelt de nieuwe verzekeraar voor u het opzeggen van de oude verzekering.

Het verplichte eigen risico en het vrijwillig eigen risico gelden niet voor zorg uit de aanvullende verzekering. Klik voor meer informatie over de premie, de polisvoorwaarden en de vergoedingen op het beeldmerk van de desbetreffende zorgverzekeraar.

Voor collectief afgesloten pakketten kunnen andere voorwaarden gelden dan in deze lijst is weergegeven. Neem daarover contact op met uw zorgverzekeraar. De Vereniging van Haptotherapeuten VVH is niet aansprakelijk voor mogelijk onvolledig of foutief weergegeven informatie.

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Aevitae</a>	Plus	€ 300,- per kalenderjaar, maximaal € 50,- per behandeling	Alternatieve geneeswijzen, therapieën en geneesmiddelen
	Extra	€ 350,- per kalenderjaar, maximaal € 50,- per behandeling	
	Top	€ 400,- per kalenderjaar, maximaal € 50,- per behandeling	
	Vip	€ 600,- per kalenderjaar, maximaal € 50,- per behandeling	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Anderzorg</a>	Budget	geen vergoeding	Alternatieve behandelwijzen
	Jong	geen vergoeding	
	Extra	€ 200,- per kalenderjaar, maximaal € 40,- per behandeldag (niet voor nieuw verzekerden)	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Avéro Achmea</a>		Vanaf 1 januari 2020 fuseert Avéro Achmea zorgverzekeringen met Zilveren Kruis	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Besured</a>	All-In-1	80 % tot maximaal € 200,-, 50,- per behandeling	Alternatieve geneeswijzen / therapieën en geneesmiddelen

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Bewuzt</a>		Vergoeding alternatieve zorg vervalt in 2020	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">CZ</a>	Basis	€ 250,- per jaar voor behandelingen, maximaal € 30,- per dag	Alternatieve geneeswijzen / natuurgeneeskunde
	Plus	€ 450,- per jaar voor behandelingen, maximaal € 40,- per dag	
	Top	€ 650,- per jaar voor behandelingen, maximaal € 40,- per dag	
	Jongeren	€ 200,- per jaar voor behandelingen, maximaal € 30,- per dag	
	Gezinnen	€ 350,- per jaar voor behandelingen, maximaal € 40,- per dag	
	50+	€ 350,- per jaar voor behandelingen, maximaal € 40,- per dag	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">JustCZ</a>	Start	geen vergoeding	Alternatieve en/of psychosociale behandelingen
	Basic	maximaal € 25,- per dag, €250,- per kalenderjaar	
	Extra	maximaal € 25,- per dag, €300,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">De Amersfoortse</a>	Start	tot € 45,- per dag en tot € 100,- per kalenderjaar	Alternatieve geneeswijzen (exclusief geneesmiddelen)
	Extra	tot € 45,- per dag en tot € 250,- per kalenderjaar	
	Uitgebreid	tot € 45,- per dag en tot € 500,- per kalenderjaar	
	Optimaal	tot € 45,- per dag en tot € 1.000,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">De Friesland</a>	AV Budget	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen / therapieën
	AV Standaard	maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 200,- per kalenderjaar	
	AV Extra	maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 400,- per kalenderjaar	
	AV Optimaal	maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 600,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Nationale Nederlanden</a>	Start	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen
	Extra	€ 250,- per jaar, maximaal € 50,- per dag	
	Compleet	€ 500,- per jaar, maximaal € 50,- per dag	
	Comfort	€ 1.000,- per jaar, maximaal € 50,- per dag	
	Top	€ 1.500,- per jaar, maximaal € 50,- per dag	
	Zilver	€ 250,- per jaar, maximaal € 25,- per dag	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Ditzo</a>		Deze vergoeding vervalt in 2020	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">DSW</a>	AV Compact	maximaal € 25,- per behandeldatum, maximaal € 250,- per kalenderjaar	Alternatieve (niet reguliere) geneeswijzen
	AV Student	maximaal € 35,- per consult, maximaal 9 consulten per kalenderjaar	
	AV Standaard	maximaal € 35,- per consult, maximaal 9 consulten per kalenderjaar	
	AV Top	maximaal € 35,- per consult, maximaal 9 consulten per kalenderjaar	
Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">FBTO</a>	Module Alternatieve geneeswijzen	maximaal € 550,- per kalenderjaar, maximaal € 35,- per bezoeksdatum	Alternatieve geneeswijzen (bewegingsapparaat)
Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">HollandZorg</a>	Start	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen en alternatieve geneesmiddelen
	Extra	geen vergoeding	
	Plus	maximaal € 40,- per behandeldag tot maximaal € 350,- per kalenderjaar	
	Top	maximaal € 40,- per behandeldag tot maximaal € 500,- per kalenderjaar	
Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
Interpolis		geen vergoeding voor haptotherapie en overige alternatieve behandelwijzen	
Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">inTwente</a>	AV-Standaard/AV-Top/AV-Student	maximaal € 35,- per consult, maximaal 9 consulten per kalenderjaar	Haptotherapie
	AV-Compact	maximaal € 25,- per behandeldatum, maximaal € 250,- per kalenderjaar voor alle alternatieve geneeswijzen	
Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">IZA</a>	IZA Extra Zorg 1	maximaal € 45,- per dag tot maximaal € 250,- per kalenderjaar	Alternatieve geneeswijzen en beweegzorg
	IZA Extra Zorg 2	maximaal € 45,- per dag tot maximaal € 450,- per kalenderjaar	
	IZA Extra Zorg 3	maximaal € 45,- per dag tot maximaal € 650,- per kalenderjaar	
	IZA Extra Zorg 4	maximaal € 45,- per dag tot maximaal € 850,- per kalenderjaar	
	IZA Classic Comfort	maximaal € 29,- per dag tot maximaal € 290,- per jaar	
Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">IZZ</a>	Zorg voor de Zorg + Extra 1	€ 300 per jaar, maximaal € 40 per dag vergoed voor alternatieve beweegzorg	Alternatieve bewegingstherapie
	Zorg voor de Zorg Extra + 2	€ 500 per jaar, maximaal € 40 per dag vergoed voor alternatieve beweegzorg	
	Zorg voor de Zorg Extra + 3	€ 800 per jaar, maximaal € 40 per dag vergoed voor alternatieve beweegzorg	
	Bijzonder bewust	€ 150 per jaar, maximaal € 40 per dag vergoed voor alternatieve beweegzorg	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Menzis</a>	Jongeren Verzorgd	maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 200,- per kalenderjaar	Alternatieve zorg
	ExtraVerzorgd 1	geen vergoeding	
	ExtraVerzorgd 2	maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 400,- per kalenderjaar	
	ExtraVerzorgd 3	maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 600,- per kalenderjaar	
	Aanvullend	geen vergoeding	
	Extra Aanvullend	geen vergoeding	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">National Academic</a>	Aanvullend 1	80% voor de gezamenlijke kosten tot een maximum van € 200,- per persoon per kalenderjaar. Per behandeling krijgt u een maximum van € 50,- vergoed. Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking	Alternatieve geneeswijzen
	Aanvullend 2	maximaal € 500,- per persoon per kalenderjaar. Per behandeling krijgt u een maximum van € 50,- vergoed. Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking	
	Aanvullend 3	maximaal € 750,- per persoon per kalenderjaar, waarbij 100% van de kosten tot het bedrag van € 500,- wordt vergoed. Daarboven wordt 70% van de kosten tot het maximum van € 750,- vergoed. Per behandeling geldt een maximum vergoeding van € 50,-. Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">OHRA</a>	Sterk	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen / natuurgeneeskunde
	Aanvullend	€ 250,- maximaal € 45,- per dag	
	Extra Aanvullend	€ 500,- maximaal € 45,- per dag	
	Uitgebreid	€ 750,- maximaal € 45,- per dag	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">ONVZ</a>	Extrafit	maximaal € 30,- per behandeling, maximaal 1 behandeling per dag tot maximaal € 100,-	Alternatieve geneeswijzen
	Benfit	maximaal € 30,- per behandeling, maximaal 1 behandeling per dag tot maximaal € 250,- per kalenderjaar	
	Optifit	maximaal € 65,- per behandeling, maximaal 1 behandeling per dag tot maximaal € 400,- per kalenderjaar	
	Topfit	maximaal € 65,- per behandeling, maximaal 1 behandeling per dag tot maximaal € 1000,- per kalenderjaar	
	Superfit	maximaal € 75,- per behandeling, maximaal 1 behandeling per dag tot maximaal € 1500,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">OZF</a>		Vanaf 1 januari 2020 wordt OZF Zilveren Kruis	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">PNO</a>	Beter	maximaal € 100,- per kalenderjaar, maximaal € 30 per dag	Alternatieve geneeswijzen
	Plus	maximaal € 250,- per kalenderjaar, maximaal € 30 per dag	
	Optimaal	maximaal € 400,- per kalenderjaar, maximaal € 65 per dag	
	Top	maximaal € 1000,- per kalenderjaar, maximaal € 65 per dag	
	Excellent	maximaal € 1500,- per kalenderjaar, maximaal € 75 per dag	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Prolife</a>	Smallpolis	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen (bewegingsapparaat)
	Mediumpolis	€ 320,- per kalenderjaar, maximaal € 40,- per dag	
	Largepolis	€ 440,- per kalenderjaar, maximaal € 40,- per dag	
	Extra Largepolis	€ 600,- per kalenderjaar, maximaal € 40,- per dag	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Promovendum</a>	Primair	80% voor de gezamenlijke kosten tot een maximum van € 100,- per persoon per kalenderjaar. Per consult krijgt u een maximum van € 30,- (regulier tarief) vergoed. Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking.	Alternatieve geneeswijzen
	Royaal	80% voor de gezamenlijke kosten tot een maximum van € 200,- per persoon per kalenderjaar. Per consult krijgt u een maximum van € 30,- (regulier tarief) vergoed. Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking.	
	Ideaal	100% voor de gezamenlijke kosten tot een maximum van € 500,- per persoon per kalenderjaar. Per consult krijgt u een maximum van € 30,- (regulier tarief) vergoed. Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking.	
	Excellent	maximaal € 750,- per persoon per kalenderjaar. 100% van de kosten tot het bedrag van € 500,-. Daarboven vergoeding van 70% van de kosten tot het maximum van € 750,-. Per consult geldt een maximum vergoeding voor het bedrag van € 30,- (regulier tarief). Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking.	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">PZP Politie Zorgpolis</a>	Jongeren PZP	€ 200,- per jaar, maximaal € 30,- per dag voor behandelingen	Alternatieve geneeswijzen
	Basis PZP	€ 225,- per jaar, maximaal € 25,- per dag voor behandelingen	
	Plus PZP	€ 425,- per jaar, maximaal 25,- per dag voor behandelingen	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Salland</a>	Start	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen
	Compact	geen vergoeding	
	Extra	geen vergoeding	
	Plus	maximaal € 40,- per behandeldag tot maximaal € 350,- per kalenderjaar	
	Top	maximaal € 40,- per behandeldag tot maximaal € 500,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Stad Holland</a>	Compact AV	maximaal € 25,- per behandeldatum, maximaal € 250,- per kalenderjaar	Alternatieve (niet reguliere) geneeswijzen of haptotherapie
	Standaard AV	maximaal € 35,- per consult, max. 9 consulten per kalenderjaar	
	Uitgebreide AV	maximaal € 35,- per consult, max. 9 consulten per kalenderjaar	
	Extra uitgebreide AV	maximaal € 35,- per consult, max. 9 consulten per kalenderjaar	
	Jongeren AV	maximaal € 35,- per consult, max. 9 consulten per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Stichting Scheepvaart</a>	AV-AZVZ-Comfort	Geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen
	AV-AZVZ-Comfort-Extra	75% maximaal € 475,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Student Goed Verzekerd</a>	1 ster	€ 40,- per dag tot maximaal € 300,- per kalenderjaar incl. geneesmiddelen	Alternatieve geneeswijzen, therapieën en geneesmiddelen
	2 sterren	€ 40,- per dag tot maximaal € 590,- per kalenderjaar incl. geneesmiddelen	
	3 sterren	€ 40,- per dag tot maximaal € 790,- per kalenderjaar incl. geneesmiddelen	
	4 sterren	€ 40,- per dag tot maximaal € 990,- per kalenderjaar incl. geneesmiddelen	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">UMC</a>	UMC Extra Zorg 1	€ 200 per jaar, maximaal € 40 per dag (uit budget alternatieve zorg)	Alternatieve behandelingen/beweegzorg
	UMC Extra Zorg 2	€ 300 per jaar, maximaal € 40 per dag (uit budget alternatieve zorg)	
	UMC Extra Zorg 3	€ 500 per jaar, maximaal € 40 per dag (uit budget alternatieve zorg)	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">UnitedConsumers</a>	ZorgZeker 1	€ 150 per jaar, maximaal € 40 per dag	Alternatieve bewegingstherapie (Beweegzorg)
	ZorgZeker 2	€ 150 per jaar, maximaal € 40 per dag	
	ZorgZeker 3	€ 150 per jaar, maximaal € 40 per dag	

	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Univé</a>	Goed	€ 200,- per jaar (max. € 40,- per dag)	Beweegzorg / alternatieve bewegingstherapieën
	Beter	€ 300,- per jaar (max. € 40,- per dag)	
	Best	€ 500,- per jaar (max. € 40,- per dag)	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">VGZ</a>	Aanvullend Goed / Werkt Goed / Zorgt Goed	€ 200 per jaar, maximaal € 40 per dag voor alternatieve beweegzorg	Alternatieve Zorg
	Aanvullend Beter / Werkt Beter / Zorgt Beter	€ 300 per jaar, maximaal € 40 per dag voor alternatieve beweegzorg	
	Aanvullend Best / Werkt Best / Zorgt Best	€ 500 per jaar, maximaal € 40 per dag voor alternatieve beweegzorg	
	Gemeentepakket compact	€ 200 per jaar, maximaal € 40 per dag voor alternatieve beweegzorg	
	Gemeentepakket compleet	€ 300 per jaar, maximaal € 40 per dag voor alternatieve beweegzorg	
	Zuid-Limburgpakket	€ 300 per jaar	
	Den Haagpakket	€ 300 per jaar	
	Rotterdampakket	€ 300 per jaar, maximaal € 40 per dag voor alternatieve beweegzorg	
	Rotterdampakket compleet	€ 200 per jaar, maximaal € 40 per dag voor alternatieve beweegzorg	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">VvAA</a>	Start	€ 30,- per behandeling, maximaal 1 behandeling per dag, tot maximaal € 100,-	Alternatieve geneeswijzen
	Plus	€ 30,- per behandeling, maximaal 1 behandeling per dag, tot maximaal € 250,-	
	Optimaal	€ 65,- per behandeling, maximaal 1 behandeling per dag, tot maximaal € 450,-	
	Top	€ 65,- per behandeling, maximaal 1 behandeling per dag, tot maximaal € 1000,-	
	Excellent	€ 75,- per behandeling, maximaal 1 behandeling per dag, tot maximaal € 1500,-	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Zekur</a>	Extra ZEKUR Zorg	€ 250 per jaar, maximaal € 25 per behandeling incl. Alternatieve beweegzorg	Alternatieve geneeswijzen

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">ZieZo</a>		Vergoeding vervalt in 2020	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Zilveren Kruis</a>	Aanvullend 1 ster	Geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen (bewegingsapparaat)
	Aanvullend 2 ster	€ 40,- per consult per dag tot maximaal € 350,- per persoon per jaar	
	Aanvullend 3 ster	€ 40,- per consult per dag tot maximaal € 550,- per persoon per jaar	
	Aanvullend 4 ster	€ 40,- per consult per dag tot maximaal € 750,- per persoon per jaar	



Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Zorg en Zekerheid</a>	AV-Basis/AV-Sure/AV-Standaard	maximaal € 25,- per dag tot maximaal € 250,-	Alternatieve zorg
	AV-Top/AV-Plus/Av-GeZZin	maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 460,-	
	AV-Totaal	100% tot maximaal € 600,-	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">ZorgDirect</a>	Start	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen
	Slim	geen vergoeding	
	Extra	geen vergoeding	
	Plus	maximaal € 40,- per behandeldag tot maximaal € 350,- per kalenderjaar	
	Top	maximaal € 40,- per behandeldag tot maximaal € 500,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2020	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Zorgzaam</a>	Ster 1	maximaal € 18,50 per behandeling/consult, maximaal 10 behandelingen/consulten per kalenderjaar	Alternatieve geneeskunde
	Ster 2	maximaal € 18,50 per behandeling/consult, maximaal 20 behandelingen/consulten per kalenderjaar	
	Ster 3	maximaal € 25,- per behandeling/consult, maximaal 20 behandelingen/consulten per kalenderjaar	
	Ster 4	maximaal € 35,- per behandeling/consult, maximaal 20 behandelingen/consulten per kalenderjaar	
	Ster 5	maximaal € 35,- per behandeling/consult, maximaal 20 behandelingen/consulten per kalenderjaar	